CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA
P~~BH~- ...!'t D -,~JJt ~_.1wcPi oEstado do Paraná

JOrnillj).!..~_Q~~

Edição f\J"..3j~ª-3~
I>ata _!!jj_ L!2LL1-L

DECRETO LEGISLATIVO N°. 001/2013

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VENTANIA - ESTADO DO
PARANÁ, tendo em vista o contido no Ofício nO001/2013 subscrito pelo
Excelentíssimo Senhor Vereador FABIO CANTARElLl FACHI, e nos termos
do que dispõe o art. 38 inc. " "a" e art. 40 § 1° da lei Orgânica Municipal,
PROMULGA O SEGUINTE:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Fica concedida a partir de 02/01/2013 a licença do
mandato parlamentar ao Excelentíssimo Senhor Vereador FABIO CANTERELLI
FACHI para a investidura de função no âmbito do Poder Executivo Municipal, nos
termos previstos na Lei Orgânica do Município de Ventania.

Art. 2° - Tendo em vista a manifestada opção e a previsão legal
aplicar-se-á o disposto no § 6° do art. 40 da Lei Orgânica Municipal.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

1°Secretário
MARIA HILDA~A ARTERO

2° Secretário
JO

Avenida Anacleto Bueno de Camargo, n", 1203 - Centro - Fone/Fax (0**42) 274-1169
Cep 84.345-000 - CNPJ 72.376.882/0001-03

cmven!ania@uol.com.br

- - - --------- - - - - - - --------